
Fancoily UniTraneTM 

Harmony 
Tichý provoz, čisté prostředí



UniTrane™

h a r m o n y

2  UniTraneTM

Snadná integrace

Hlavní výhodou opláštěného fancoilu Trane je jeho 

schopnost snadné a rychlé integrace v místnostech. 

Nepotřebuje totiž žádné potrubí, úpravy stropu nebo 

montáž termostatu na stěnu. 

Skříňovou klimatizaci UniTrane™ lze umístit na stěnu 

nebo strop, a to ve svislé i vodorovné poloze. Elegantní 

provedení její skříně ladí se stylem každé místnosti.

Ve snaze dále usnadnit montáž nabízí společnost 

Trane několik součástí montovaných ve výrobě:

•	 podstavce jednotky,

•	 mřížka pro zpětný přívod vzduchu,

•	 sada vodního ventilu,

•	 ovládací rozhraní termostatu. 

Řada příslušenství pro dodatečnou montáž na 

místě instalace:

•	 nastavovací ventily,

•	 podstavce jednotky,

•	 zadní panel pro montáž ke sklu,

•	 elektrické topné těleso,

•	 pomocné čerpadlo kondenzátu,

•	 šikmá mřížka pro sání čerstvého vzduchu,

•	 vstupní/výstupní mřížky pro skryté montáže.

Úplný seznam a podrobnosti naleznete na stránce 12.

Fancoily UniTrane™ Harmony jsou k dispozici v opláštěné i skryté 
verzi, s širokou řadou volitelných součástí. Díky tomu získáte produkt 
se spoustou možností konfigurace, které zajišťují optimální kombinaci 
výkonu, akustického komfortu a provozních nákladů. 

Tichý provoz, čisté prostředí



3

Snadné použití

Společnost Trane nabízí řešení ovládání jednotek 

od jednoduchých mechanických termostatů po 

propracované systémy správy budov. 

Ruční nebo nástěnný infračervený dálkový ovladač 

umožňuje osobám v místnosti zvolit „ruční“ nebo 

„automatický“ režim pro řízení otáček ventilátoru 

a přepínání mezi chlazením a topením.

Pokud chcete zajistit ještě komfortnější ovládání, 

jednotlivé jednotky nebo skupiny jednotek lze 

propojit pomocí sériového zapojení.

Komfort

Jednotka UniTrane™ Harmony je skvělou volbou, 

jak zajistit optimální teplotu a akustický komfort 

v místnosti.

Ovladač jednotky vybavené motorem s elektronickým 

komutátorem (modely FVAE, FCAE a FKAE) dokáže 

nepřetržitě regulovat průtok vzduchu podle aktuální 

tepelné zátěže, tak aby zajistil v místnosti stabilní 

teplotu. 

Nepřetržitá regulace také vylepšuje akustický komfort 

v místnosti, protože brání výrazným změnám rychlosti 

chodu ventilátoru.

Díky své nízké hlučnosti je jednotka ideální volbou 

pro montáž v tichých prostředích, jako jsou kanceláře 

a hotelové pokoje.

Výhoda produktů Trane

•	 Všechny jednotky se dodávají s ovládacími prvky, ventily, podstavci a mřížkami 

namontovanými ve výrobě, abyste ušetřili čas a peníze při montáži na místě použití. 

•	 Špičková filtrace, vysoká účinnost a menší tlaková ztráta: Elektrostatické filtry 

CleanEffects™ zachycují i ty nejjemnější mikročástice, aniž by to nepříznivě ovlivnilo 

výkon jednotky.

•	 Integrovaný řídicí systém Trane Tracer™ kombinovatelný s celou produktovou řadou, aby 

zajistil účinnost, optimální komfort a nenákladnou klimatizaci budovy.



4  UniTraneTM

Technologie filtrování CleanEffects™ umožňuje 
snadné dýchání.

Nekompromisní řešení od společnosti Trane
Technologii elektrostatického filtru CleanEffects™ od 

společnosti Trane se daří minimalizovat tlakovou ztrátu 

a maximalizovat objem čistého vzduchu dodávaného 

do obytného prostoru. Přitom zachycuje částice již 

o velikosti 0,1 mikrometru a je 100krát efektivnější než 

běžný filtr EU3.

Částice prachu či kouře a bakterie jsou tak malé, že je váš 

nos a horní cesty dýchací nedokážou účinně odfiltrovat, 

pokud je vdechnete. Jakmile se dostanou hluboko 

do plic, mohou způsobit silné alergické reakce. Běžné 

vzduchové filtry (G0 a EU3) používané ve fancoilech 

nezachycují jemné částice.

Částice zachycené běžnými filtry mohou způsobit 

výraznější tlakovou ztrátu a snížit průtok vzduchu 

jednotkou. Tím se omezí filtrování vzduchu, systém 

přestane fungovat účinně a váš komfort a zdraví budou 

vystaveny ohrožení.

Funkce filtru CleanEffects™:
•	 Odstranění až 99,98 % částic a alergenů 

z filtrovaného vzduchu v místnosti. Odstraňuje 

částice již o velikosti 0,1 mikrometru, což představuje 

jednu tisícinu průměru lidského vlasu.

•	 Nízké provozní náklady, bez nutnosti nákupu 

náhradních filtrů. Snadné čištění filtrů. Stačí je 

v závislosti na míře využití propláchnout jednou za 3 

až 9 měsíců.

•	 Minimální tlaková ztráta. Dodává do obytného 

prostoru setrvale stejný objem vzduchu.

Technologie filtru CleanEffects zvyšuje kvalitu vzduchu tím, že 
výrazně snižuje přítomnost prachových částic, pylů, zvířecích 
chlupů a lupů, prachových roztočů, plesnivin, textilního prachu, 
houbovitých organismů, většiny tabákového kouře a dokonce 
i bakterií.

LIDSKÝ VLAS
50 až 70 mikrometrů

PRACHOVÍ 

ROZTOČI
10 mikrometrů

PYL
30 až 50 mikrometrů

AMBRÓZIE
17 až 23 mikrometrů

0,1mikrometrová
částice zachycená 
filtrem CleanEffects



5

Ekologický design pro pohodlný život

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000
Úspory energie

Watthodiny motoru klimatizace (AC)

Watthodiny motoru s elektronickým 
komutátorem (EC)

Fan speed/air�ow requirements

Watthodiny

67%
úspora energie

AC

EC

Nízká Střední Vysoká

Motor ventilátoru s elektronickým 

komutátorem zvyšuje úspory a komfort. 

Motor s elektronickým komutátorem v modelech 

UniTrane™ FVAE/FCAE/FKAE zajišťuje výrazné úspory 

nákladů, protože snižuje spotřebu energie v průměru 

o 67 %. 

Díky nepřetržitě proměnlivé rychlosti otáček 

ventilátoru se zbavíte hlasitého přepínání 

a minimalizujete hlukové emise. 

Schopnost motoru rychle reagovat na změny 

podmínek a zachovávat stabilní teplotu vzduchu 

zajišťuje optimalizovaný komfort.

Technologie motoru s elektronickým komutátorem 

výrazně snižuje spotřebu energie v jakékoli budově.

Obvyklá zatížení motoru ventilátoru v kancelářské budově v Paříži

Požadovaná rychlost otáček ventilátoru / průtok vzduchu



6  UniTraneTM

Fancoily UniTraneTM Harmony

Fancoil UniTraneTM Harmony nabízí spoustu možností 
konfigurace. Můžete ji snadno a rychle integrovat v místnostech 
a využít její rozsáhlou řadu volitelných součástí a příslušenství.

Elegantní provedení skříně 

Saténově bílá skříň RAL9003 zajistí, že 
klimatizace UniTrane snadno zapadne do každé 
místnosti. 
Vysoce kvalitní kryt skříně jednotky je vyroben 
z kombinace pružného plastu a robustních 
kovových prvků, která zajišťuje vysokou 
odolnost konstrukce.

Robustní podstavce montované ve výrobě

Integrovaný ovládací systému Trane Tracer™ 
se montuje, konfiguruje a testuje ve výrobě.

Ovládací systém Trane TracerTM



7

UniTrane™

h a r m o n y

Sada vodního ventilu montovaná ve výrobě

Údaje o výkonu klimatizace jsou certifikovány asociací Eurovent.
Celá produktová řada je označena certifikací od  nezávislé externí laboratoře 

Eurovent. Certifikace Eurovent zajišťuje přesnost výkonnostních údajů 

a použití společných srovnávacích kritérií.

Robustní a odolný difuzor vzduchové mřížky

Mřížku lze odpojit a převrátit, aby vzduch 

neproudil dopředu, ale dozadu.

Vynikající kvalita vzduchu uvnitř budovy

Elektrostatický filtr CleanEffects zajišťuje 

filtraci, která je potřeba, abyste se zbavili 

prachu, bakterií a alergenů přenášených 

jemnými částicemi ve vzduchu.



8  UniTraneTM

Termostat T-MB

Plánovač TODS  
(Time-of-Day-Scheduler)

Chladicí jednotka a chladicí 
agregát BCI-C

FCAS FKAS

Sériové spojení RS485 
rozhraní Modbus

Tracer™ SC

BACnet® 
MS/TP

LonTalk® 
FTT10

Ethernet WAN/LAN
BACnet IP

Řešení TODS (Time-of-Day-Scheduler) společnosti Trane

•	   Umožňuje týdenní časové plánování denní doby

•	   Až 60 jednotek + 1 chladicí 

jednotka + 1 vzduchotechnická jednotka

•	   Jednoduché uvedení do provozu pomocí mikrospínačů

•	   Zohledňuje období dovolených

Integrace do místního skupinového řízení / 
jednoduchý systém řízení budovy (BMS)

Integrace do propracovaného systému řízení 

budovy (BMS)

FCAE + ZN525 FCD + ZN523 FED + ZN525

Umožňuje ovládat 
neomezený počet jednotek 

pomocí spojení BACnet nebo 
LonTalk.

Od jednoduchých po sofistikované:  
Systémy automatického řízení budov (BMS)

Fancoily od společnosti Trane můžete snadno začlenit do systému 
BMS bez ohledu na jeho velikost. Celá řada vodních terminálů Trane 
disponuje ovládáním, které využívá protokoly LonTalk® a Modbus.



9

Chladicí jednotka a chladicí 
agregát BCI-C

Infračervený dálkový
ovladač RT03

Jednocestná kazetová 
jednotka CFAS/CFAE

FCD*

* Rozhraní Modbus je dostupné na vyžádání.

Čtyřcestná kazetová jednotka
CWS/CWE

Sériové spojení RS485 
rozhraní Modbus

Vzduchem chlazené tepelné 
čerpadlo Trane

Vzduchotechnická jednotka
Tracer UC400/UC600

Až  
8 externích 
zařízení

Karta ECC (1 na síť)

Víceúčelové zařízení
Tracer UC400 + XM30

Neomezený počet 
jiných zařízení BACnetTM 

Neomezený počet 
jiných zařízení Modbus 

Vzduchotechnická jednotka
Tracer UC400/UC600

Víceúčelové zařízení
Tracer MP581

Chladicí jednotka a chladicí agregát LCI-CFED + ZN525



10  UniTraneTM

FVAS / FCAS / FKAS 11 12 21 22 31 32

Celkový chladicí výkon (1) (kW) 0,9 1,0 1,3 1,4 1,8 1,9

Citelný chladicí výkon (1) (kW) 0,7 0,8 1,0 1,1 1,3 1,4

Průtok vody (chlazení) (1) (l/h) 148 176 215 246 307 326

Tlaková ztráta (chlazení) (1) (kPa) 5 4 4 9 12 7

Topný výkon (2) (kW) 1,2 1,3 1,6 1,7 2,2 2,2

Výkon elektrického ohřívače (W) 650 650 400-600-1000 400-600-1000 600-900-1500 600-900-1500

Průtok vzduchu při tlaku 0 Pa (1) (m3/h) 175 175 220 220 270 270

Příkon ventilátoru (1) (W) 25 25 22 22 25 25

Hladina akustického výkonu (3) (dB(A)) 32 / 39 / 45 32 / 39 / 45 30 / 40 / 47 30 / 40 / 47 36 / 40 / 49 36 / 40 / 49

Rozměry opláštěné jednotky (D x Š x V) (5) (mm) 694x225x530 694x225x530 794x225x530 794x225x530 1009x225x530 1009x225x530

Hmotnost (6) (kg) 13 13 14 16 18 21

Rozměry skryté jednotky (D x Š x V) (7) (mm) 415x218x511 415x218x511 515x218x511 515x218x511 730x218x511 730x218x511

Hmotnost (6) (kg) 9 10 13 15 18 20

FVAS / FCAS / FKAS 33 34 41 42 43 44
Celkový chladicí výkon (1) (kW) 2,1 2,3 2,9 3,3 3,4 3,9

Citelný chladicí výkon (1) (kW) 1,6 1,7 2,2 2,4 2,6 2,9

Průtok vody (chlazení) (1) (l/h) 369 393 506 560 580 665

Tlaková ztráta (chlazení) (1) (kPa) 16 9 11 21 14 25

Topný výkon (2) (kW) 2,6 2,7 3,6 3,8 4,1 4,7

Výkon elektrického ohřívače (W) 600-900-1500 600-900-1500 750-1250-2000 750-1250-2000 750-1250-2000 750-1250-2000

Průtok vzduchu (m3/h) 335 335 495 495 590 590

Příkon ventilátoru (1) (W) 28 28 39 39 55 55

Hladina akustického výkonu (3) (dB(A)) 33 / 39 / 47 33 / 39 / 47 31 / 41 / 43 31 / 41 / 43 37 / 46 / 52 37 / 46 / 52

Rozměry opláštěné jednotky (D x Š x V) (5) (mm) 1009x225x530 1009x225x530 1224x225x530 1224x225x530 1224x225x530 1224x225x530

Hmotnost (6) (kg) 19 22 21 24 22 25

Rozměry skryté jednotky (D x Š x V) (7) (mm) 730x218x511 730x218x511 945x218x511 945x218x511 945x218x511 945x218x511

Hmotnost (6) (kg) 19 21 21 23 22 24

Technické údaje: jednotky s klasickým AC motorem 
ventilátoru

FVAS / FCAS / FKAS 51 52 61 62 63 64

Celkový chladicí výkon (1) (kW) 4,3 4,6 5,2 5,7 5,9 6,5

Citelný chladicí výkon (1) (kW) 3,3 3,5 4,1 4,4 4,7 5,1

Průtok vody (chlazení) (1) (l/h) 739 799 894 987 1011 1127

Tlaková ztráta (chlazení) (1) (kPa) 25 20 18 14 22 18

Topný výkon (2) (kW) 5,2 5,6 6,7 7,4 7,7 8,5

Výkon elektrického ohřívače (W) 1000-1500-2500 1000-1500-2500 1000-1500-2500 1000-1500-2500 1000-1500-2500 1000-1500-2500

Průtok vzduchu (m3/h) 735 735 1020 1020 1210 1210

Příkon ventilátoru (1) (W) 79 79 105 105 134 134

Hladina akustického výkonu (3) (dB(A)) 42 / 51 / 56 42 / 51 / 56 45 / 56 / 60 45 / 56 / 60 50 / 58 / 64 50 / 58 / 64

Rozměry opláštěné jednotky (D x Š x V) (5) (mm) 1439x225x530 1439x225x530 1439x255x530 1439x255x530 1439x255x530 1439x255x530

Hmotnost (6) (kg) 26 30 35 41 36 42

Rozměry skryté jednotky (D x Š x V) (7) (mm) 1160x218x511 1160x218x511 1160x248x511 1160x248x511 1160x248x511 1160x248x511

Hmotnost (6) (kg) 25 28 33 38 33 39



11

Opláštěný model, montáž ve svislé orientaci, s mřížkou pro zpětný 
přívod vzduchu

FCAS: AC motor ventilátoru
FCAE: EC motor ventilátoru

Opláštěný model, montáž ve svislé orientaci
FVAS: AC motor ventilátoru
FVAE: EC motor ventilátoru

S podstavci S podstavci a mřížkou pro zpětný přívod vzduchu

Skrytý model, montáž ve vodorovné nebo svislé orientaci
FKAS: AC motor ventilátoru
FKAE: EC motor ventilátoru

FVAE / FCAE / FKAE 21 22 33 34 43 44

Celkový chladicí výkon (1) (kW) 1,2 1,3 2,2 2,3 2,9 3,2

Citelný chladicí výkon (1) (kW) 0,9 1,0 1,7 1,7 2,2 2,4

Průtok vody (chlazení) (1) (l/h) 205 229 377 393 506 551

Tlaková ztráta (chlazení) (1) (kPa) 4 8 17 9 11 18

Topný výkon (2) (kW) 1,5 1,6 2,7 2,8 3,6 3,9

Výkon elektrického ohřívače (W) 400-600-1000 400-600-1000 600-900-1500 600-900-1500 750-1250-2000 750-1250-2000

Průtok vzduchu (m3/h) 220 210 350 340 495 475

Příkon ventilátoru (1) (W) 11 11 12 12 15 15

Hladina akustického výkonu (3) (dB(A)) 30 / 41 / 51 30 / 41 / 51 30 / 42 / 51 30 / 42 / 51 33 / 44 / 54 33 / 44 / 54

Rozměry opláštěné jednotky (D x Š x V) (5) (mm) 794x225x530 794x225x530 1009x225x530 1009x225x530 1224x225x530 1224x225x530

Hmotnost (6) (kg) 14 16 19 22 22 25

Rozměry skryté jednotky (D x Š x V) (7) (mm) 515x218x511 515x218x511 730x218x511 730x218x511 945x218x511 945x218x511

Hmotnost (6) (kg) 13 15 19 21 22 24

Technické údaje: jednotky s EC motorem ventilátoru 
s elektronickým komutátorem

Popis řady

FVAE / FCAE / FKAE 51 52 63 64

Celkový chladicí výkon (1) (kW) 3,7 3,8 4,9 5,3

Citelný chladicí výkon (1) (kW) 2,8 2,8 3,8 4,0

Průtok vody (chlazení) (1) (l/h) 637 661 837 904

Tlaková ztráta (chlazení) (1) (kPa) 19 14 16 12

Topný výkon (2) (kW) 4,5 4,6 6,4 6,7

Výkon elektrického ohřívače (W) 1000-1500-2500 1000-1500-2500 1000-1500-2500 1000-1500-2500

Průtok vzduchu (m3/h) 610 585 945 910

Příkon ventilátoru (1) (W) 19 19 41 41

Hladina akustického výkonu (3) (dB(A)) 37 / 48 / 57 37 / 48 / 57 44 / 55 / 64 44 / 55 / 64

Rozměry opláštěné jednotky (D x Š x V) (5) (mm) 1439x225x530 1439x225x530 1439x255x530 1439x255x530

Hmotnost (6) (kg) 26 30 36 42

Rozměry skryté jednotky (D x Š x V) (7) (mm) 1160x218x511 1160x218x511 1160x248x511 1160x248x511

Hmotnost (6) (kg) 25 28 33 39

Zdroje napájení: 230 V / 50 Hz / 1 Ph
(1) 2 potrubí, vzduch: 27 °C / 19 °C, voda: 7/12 °C, vysoké otáčky
(2) 2 potrubí, vzduch 20 °C, vstup vody: 50 °C, průtok chladicí vody, vysoké otáčky
(3)  Úrovně se zakládají na technických údajích od asociace Eurovent 8/2 (ISO 3741/88) a certifikaci asociace Eurovent,  

standardní motor
(4) Hodnoty jsou vypočítány na základě úrovně hladiny akustického výkonu s hypotetickým akustickým útlumem 9 dB.
(5) Model vertikální jednotky (FVA)
(6) Bez obsahu vody, volitelných součástí a příslušenství 
(7) Modely vodorovné skříně (FCA, FKA)



Volitelné součásti montované ve 
výrobě Dodatečně montované příslušenství

2 potrubí: pouze chlazení nebo chlazení + topení l

4 potrubí: chlazení + topení l

Vylepšená topná cívka (jednotka se 4 potrubími) l

Montáž levého/pravého ventilu l

Nastavení rychlosti ventilátoru Standard/Zvýšená l

Vzduchové filtry G0/G3 l l

Elektrostatický vzduchový filtr CleanEffects™ l

Elektrické topení (nízká/střední/vysoká kapacita) l l

Ovladač jednotky Trane Tracer™ ZN l

Ovladač jednotky skupiny Modbus l

Termostat / rozhraní ovladače umístěné na jednotce l l

Termostat / rozhraní ovladače umístěné na stěně l

Sada master/slave relé l

Vodní ventily: dvojcestný/trojcestný l l

Sada pro mikrometrické seřízení / uzavírací ventil l l

Přídavná vanička na odvod kondenzátu l l

Čerpadlo kondenzátu l l

Podstavce jednotky l

Mřížka pro zpětný přívod vzduchu l

Podstavce jednotky + mřížka pro zpětný přívod vzduchu l l

Automatická klapka čerstvého vzduchu a zátka l

Zadní nebo spodní uzavírací panel (opláštěná jednotka) l

Přední zpětný panel (skrytá jednotka) l

Rovné a 90° vstupní a výstupní příruby (skrytá jednotka) l

Mřížka pro vstup/výstup vzduchu (skrytá jednotka) l

Nabídka volitelných součástí a příslušenství

Společnost Trane se neustále snaží zlepšovat výrobky a vyhrazuje si právo měnit bez upozornění jejich konstrukci a technické 
parametry. Trane bvba, Lenneke Marelaan 6, 1932 Sint-Stevens-Woluwe, Belgie, ON 0888.048.262 – RPR Brusel

Ingersoll Rand (NYSE:IR) vytváří bezpečná, komfortní a efektivní prostředí, a tím zlepšuje kvalitu života. Naši 
zaměstnanci a všechny naše značky – mimo jiné Club Car®, Ingersoll Rand®, Thermo King® a Trane® – dělají vše pro 
to, aby zvýšili kvalitu vzduchu a komfort v domácnostech a veřejných budovách, při přepravě a skladování potravin 
a zboží podléhajícího zkáze a také produktivitu a výkon průmyslových provozů. Jsme firmou s globální působností 
a s obratem 14 miliard dolarů, která ve svůj prospěch i ve prospěch svých zákazníků dbá na trvale udržitelný rozvoj.

© 2013 Trane – Všechna práva vyhrazena. 
UNT-SLB027-CS červen 2013

Vytištěno na recyklovaném papíru a ekologicky šetrným způsobem tisku, 
při němž nedochází k plýtvání.

engineer.trane.com trane.com ingersollrand.com


